[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para seja realizado serviço de paisagismo (plantio de flores de diversas espécies) nas praças da cidade, e indicamos a Praça Dr. Tatinho, a Praça Waldemar Lopes Ferraz e Praça da Matriz São José, para receber de forma mais rápida possível os serviços de paisagismo.

JUSTIFICATIVA

	Estes subscritores foram procurados por diversos munícipes, e também por turistas, com a reclamação da falta de paisagismo em nossa cidade, onde as praças estão sem flores e sem cor.

[bookmark: _GoBack]	Realmente, passando pelas praças, principalmente as do centro turístico, esses espaços estão sem flores.

	Por sermos uma estância turísticas, nossas praças precisam e devem estarem impecáveis, com limpeza, bancos, bebedouros e principalmente flores para colorir de deixar esses locais mais bonitos, e com isso aumentar os frequentadores de praças e parques de nossa cidade.

	Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura de nosso município, rogamos pelo imediato atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2023.

Os Vereadores

    JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA                  ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN
image1.png
PROTOCOLO 514/2023 - 28/04/2023 14:19 - LILIANE